
NYHEDSBREV nr. 4

Halvdelen af husene er under opførelse

Ved udgangen af april var halvdelen af de i alt 10 KOMFORT HUSE under opførelse. 
Det drejer sig om konsortierne Thyholm Huse, Kuben Byg A/S, Jordan og Steenberg, 
Villa Vision A/S - hus 1 og Bjerg Arkitektur a/s.
   De resterende fem huse har byggestart inden for kort tid.
   ”Selv om det har trukket lidt ud med nogle af byggetilladelserne, forventer vi, at 
den overordnede tidsplan holder. Det vil sige, at husene er klar til salg i august/
september,” siger Jan Riis Nielsen, Saint-Gobain Isover.

Kæmpe interesse for at se KOMFORT HUSENE

Publikumsinteressen har i de første måneder af i år langt overgået 
forventningerne. Derfor har Saint-Gobain Isover opgraderet bemandingen af 
pladsen, så der altid er en medarbejder på vagt. De fem medarbejdere, som skiftes 
til at være i Skibet, er Charlotte Højmark, Kjeld Petersen, Dennis Rasmussen, Georg 
Klingbeil og Claus Schibler. Endvidere er Ph.D.-studerende Camilla Brunsgaard 
meget ofte til stede på byggepladsen.
”Mange dumper bare ind på pladsen, og dem er vi nu i stand til at tage os af,” 
fortæller Charlotte Højmark.

De fleste besøg er dog planlagte. Indtil videre har 120 fået præsentation og 
rundvisning, og hele 600 besøgende har indtil videre meldt deres ankomst inden 
sommerferien.
   

KOMFORT HUSENE trækplaster på messe

Interessen for at se nærmere på og høre om KOMFORT HUSENE var stor på Byggeri 
2008 i Fredericia.

Modeller af de 10 huses murkonstruktioner var stillet op på Saint-Gobain Isovers 
stand, så publikum ved selvsyn kunne konstatere, hvordan man isolerer fremtidens 
byggeri.

De brede konstruktioner gav anledning til mange spørgsmål og spændende 
samtaler med de besøgende. 

Åbent hus 15. maj og 12. juni

Interesserede får nu mulighed for at følge med i byggeriet ved to åbent hus 
arrangementer, der holdes henholdsvis den 15. maj og den 12. juni - begge dage 
mellem klokken 13 og 18.

Her vil der være lejlighed til at få en snak med Saint-Gobain Isovers teknikere samt 
arkitekter og ingeniører fra konsortierne.

Hver time vil der være præsentation af KOMFORT HUSENE i forsamlingshuset, hvor 
der er mulighed for at se modellerne af de 10 huses murkonstruktioner.

Tilmelding til åbent hus arrangementet kan ske www.komforthusene.dk
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Salget starter med et VIP arrangement sidst i juni

Som planlagt holdes salgsudstilling i august og september, men allerede sidst i juni 
vil de første mulige købere få lejlighed til at stifte bekendtskab med deres - måske 
- kommende bolig. Det sker ved et VIP arrangement, hvor ejendomsmægleren Et 
godt hjem byder interesserede inden for. Der bliver tale om et lukket arrangement, 
hvor man skal tilmelde sig og får en billet. 

Projektet har fået sin egen forskningsmedarbejder

I løbet af de kommende tre år vil ph.d. studerende, cand.polyt.ark. Camilla 
Brunsgaard, udarbejde en afhandling, der samler erfaringerne fra KOMFORT 
HUSENE og fra passivhusbyggerier i udlandet. Perspektivet i projektet er at 
anvende erfaringerne til udvikling af et passivhuskoncept til det danske marked, 
der foruden fremtidens energi- og miljømæssige krav også opfylder det moderne 
menneskes krav til bolig- og livskvalitet.

Ph.d. afhandlingen vil sætte en række temaer under lup - herunder hvordan 
lavenergikoncepterne afspejler sig i det arkitektoniske udtryk. 

Selve bygge- og designprocessen undersøges med henblik på at trække læring ud 
af den, og afhandlingen sætter fokus på de bløde værdier i form af oplevelsen af at 
bo i et passivhus.

For nylig deltog Camilla Brunsgaard i den 12. internationale passivhuskonference 
i Nürnberg, hvor hun holdt indlægget ”arkitektoniske og tekniske konsekvenser af 
vinduesplaceringen i et dansk passivhus.”

Camilla Brunsgaard har skrevet en artikel om emnet, som kan læses på www.
komforthusene.dk.

Næste udgave af nyhedsbrevet udsendes i uge 22. Har du spørgsmål og/eller idéer til 
nyhedsbrevet, er du velkommen til at henvende dig til Lisbeth Hagsholm på lisbeth.
hagsholm@saint-gobain.com.
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